
Cuenta: 013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL
Fecha Documento Concepto DEBITO CREDITO BALANCE

30-09-2022 0 0.00 0.00 9,389,588.57
03-10-2022 552 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 30,135.00 0.00 9,419,723.57
03-10-2022 349 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 3,154.00 0.00 9,422,877.57
03-10-2022 350 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,581.75 0.00 9,424,459.32
03-10-2022 266 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR USO DE CARDNET,  OCTUBRE  2022 0.00 1,345.00 9,423,114.32
03-10-2022 93 PARA REGISTRAR ABONO A LA CUENTA DEL PACIENTE JUAN ARIOSTO LARA CRUZ 03/10/2022 2,000.00 0.00 9,425,114.32
03-10-2022 277 PAGO REEMBOLSO POR DEPOSITO REALIZADO POR  PROCEDIMIENTOS DE GASTROTOMÍA ENDOCOSPICA PERCUTANEA , A LOS PACIENTES RAFAEL DIONICIO MENDES, AMADO VILLAR, MONTO A PAGAR $ 60,000.00, VER ANEXOS 0.00 60,000.00 9,365,114.32
04-10-2022 553 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 78,750.00 0.00 9,443,864.32
04-10-2022 351 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 3,040.00 0.00 9,446,904.32
05-10-2022 278 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 3,331,652.02, VER ANEXO 0.00 3,331,652.02 6,115,252.30
05-10-2022 267 COMISIONES BANCARIAS POR PAGO DE TSS SEPTIEMBRE 2022 0.00 80.00 6,115,172.30
05-10-2022 554 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,100.00 0.00 6,125,272.30
05-10-2022 352 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 6,222.50 0.00 6,131,494.80
06-10-2022 555 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 16,480.00 0.00 6,147,974.80
06-10-2022 353 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,042.50 0.00 6,150,017.30
07-10-2022 51870 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 928 AL 953 DE FECHA 31/08/2022 AL 29/09/2022, POR UN MONTO DE RD$26,512.20, VER ANEXOS 0.00 26,512.20 6,123,505.10
07-10-2022 51871 PAGO FACTURAS # B1500002087, # B1500002090 D/F 13/06/2022, # B1500002083 D/F 09/06/2022, SEGÚN OC. # 091-2022, # 085-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0006, # CP-2022-0007, POR COMPRA DE INSUMOS HOSPITALARIOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 482,475.60 MENOS 5 % ISR $ 22,724.10 NETO A PAGAR $ 459,751.50, VER ANEXOS 0.00 459,751.50 5,663,753.60
07-10-2022 51872 PAGO FACTURAS, # FTG 4849 D/F 14/07/2022, # FTG 4803 D/F 28/06/2022, SEGÚN OC. # 2022-00252 D/F 19/07/2022, # 2022-00210 D/F 24/06/2022, PROCESO # CD-2022-0053, # CD-2022-0058, POR COMPRA DE UTENSILIOS DE COCINA Y VASOS CÓNICOS DE PAPEL, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN Y HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 38,881.00 MENOS 5 % ISR $ 1,647.50 NETO A PAGAR $ 37,233.50, VER ANEXOS 0.00 37,233.50 5,626,520.10
07-10-2022 51873 PAGO FACTURAS # FAC419271, # FAC419270 D/F 26/07/2022, # FAC418667 D/F 20/07/2022, # FAC417710 D/F 11/07/2022, # FAC417616 D/F 08/07/2022, # FAC417720, # FAC417742 D/F 11/07/2022, # FAC417395 D/F 06/07/2022, # FAC419424 D/F 27/07/2022, # FAC417738, # FAC417712 D/F 11/07/2022, # FAC417381 D/F 06/07/2022, # FAC417932 D/F 12/07/2022,  # FAC417278 D/F 06/07/2022, # FAC417217 D/F 05/07/2022, # FAC419359 D/F 27/07/2022, # FAC417215 D/F 05/07/2022, # FAC416768 D/F 01/07/2022, SEGÚN OC. # 2022-00254 D/F 25/07/2022, # 2022-00144 D/F 19/04/2022, # 110-2022 D/F 19/07/2022, # 102-2022 D/F 01/07/2022, # 2022-00245 D/F 06/07/2022, # 101-2022, # 2022-00228 D/F 01/07/2022, # 062-2022, # 061-2022 D/F 11/04/2022, # 2022-00219 D/F 28/06/2022, MENOS N/C # DEV021367 D/F 14/07/2022, PROCESO # CD-2022-0065, # PEEX-2022-0011, # CCC, # CM-2022-0041, # PEEX-2022-0016, # CD-2022-0060, MONTO A PAGAR $ 1,517,684.01 MENOS 5 % ISR $ 74,933.84 NETO A PAGAR $ 1,442,750.17, VER ANEXOS 0.00 1,442,750.17 4,183,769.93
07-10-2022 556 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,320.00 0.00 4,194,089.93
10-10-2022 557 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,625.00 0.00 4,206,714.93
10-10-2022 84 PARA REGISTRAR TRANSF. BANCARIA DESDE LA ARS SEMMA A MODO PRESTAMO DEL MES DE SEPTIEMBRE 2022750,085.57 0.00 4,956,800.50
10-10-2022 279 PAGO DE RETENCIONES DE ISR E ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 683,241.02, VER ANEXOS 0.00 683,241.02 4,273,559.48
10-10-2022 268 PAGO COMISIÓN BANCARIA DEL PAGO DE IR3, IR17 E ITBIS REALIZADAS  POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022  0.00 240.00 4,273,319.48
10-10-2022 280 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 72,300.00 MENOS 10 % ISR $  7,230.00 NETO A PAGAR $ 65,070.00, VER ANEXOS 0.00 65,070.00 4,208,249.48
10-10-2022 281 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 66,300.00 MENOS 10 % ISR $ 6,630.00 NETO A PAGAR $ 59,670.00, VER ANEXOS 0.00 59,670.00 4,148,579.48
10-10-2022 282 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 72,600.00 MENOS 10 % ISR $ 7,260.00 NETO A PAGAR $ 65,340.00, VER ANEXOS 0.00 65,340.00 4,083,239.48
10-10-2022 283 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MAS PAGO DE INCENTIVO, MONTO A PAGAR $ 80,600.00 MENOS 10 % ISR $ 8,060.00 NETO A PAGAR $ 72,540.00, VER ANEXOS 0.00 72,540.00 4,010,699.48
10-10-2022 285 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOS-COPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 222,000.00 MENOS 10 % ISR $ 22,200.00 NETO A PAGAR $ 199,800,00 VER ANEXOS 0.00 199,800.00 3,810,899.48
11-10-2022 558 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 37,191.00 0.00 3,848,090.48
12-10-2022 284 PAGO FACTURA # 721 D/F 17/08/2022, SEGÚN OC. # 058-2022 D/F 04/04/2022, PROCESO # CP-2022-0004, POR COMPRA DE GASOIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 209,100.00 MENOS 5 % ISR $ 10,455.00 NETO A PAGAR $ 198,645.00, VER ANEXOS 0.00 198,645.00 3,649,445.48
13-10-2022 51874 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE, POR CONCEPTO DE COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL NO. 495 AL NO. 508., MONTO A PAGAR $ 20,550.00, VER ANEXOS 0.00 20,550.00 3,628,895.48
13-10-2022 51875 PAGO FACTURA # B1500000074 D/F 03/10/2022, POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACION EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTES A LOS DÍAS 10 Y 29 DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 57,500.00 MENOS 2 %  ISR $ 974.58 NETO A PAGAR $ 56,525.42, VER ANEXOS.  0.00 56,525.42 3,572,370.06
14-10-2022 295 PAGO FACTS. # B1500001095 D/F 01/11/2022, POR SERVICIO DE ALQUILER DE GENERADOR ELECTRICO DE 600 KW DEL HDSSD, SEGUN CONTRATO DE ALQUILER E INFORME DHH-2022-42 D/F 19/10/222, MONTO A PAGAR 762,324.25 MENOS 5% ISR $ 32,301.88, 30% ITBIS $ 34,886.03 NETO A PAGAR 682,978.10, VER ANEXOS 0.00 682,978.10 2,889,391.96
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17-10-2022 51876 PAGO FACTURA # HD-027575 D/F 03/10/2022, POR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS  0.00 9,040.00 2,880,351.96
17-10-2022 51877 PAGO FACTURAS # 1140287 D/F 28/07/2022, # 1109113 D/F 14/07/2022, # 1094382 D/F 07/07/2022, # 1081380 D/F 01/07/2022, # 1070625 D/F 27/06/2022, # 1057502 D/F 21/06/2022, # 1042403 D/F 14/06/2022, # 868754 D/F 22/03/2022, SEGÚN OC. # 2021-00137 D/F 18/05/2021, PROCESO # CM-2021-0028, POR LLENADO  DE 692 BOTELLONES DE AGUA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA  HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 41,519.73 MENOS 5 % ISR $ 2,075.99 NETO A PAGAR $ 39,443.74, VER ANEXOS 0.00 39,443.74 2,840,908.22
17-10-2022 51878 PAGO FACTURA # 52 D/F 19/09/2022, POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A  LOS  PERIODOS  DEL 20 DE SEPTIEMBRE 2022 AL 19 DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 76,925.80 MENOS 5 % ISR $ 2,987.95 NETO A PAGAR $ 73,937.85, VER ANEXOS 0.00 73,937.85 2,766,970.37
17-10-2022 51879 PAGO FACTURA # 98 D/F 28/09/2022, POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 23 DE SEPTIEMBRE 2022 AL 22 DE OCTUBRE 2022 MONTO A PAGAR $ 52,135.09 MENOS 5 % ISR $ 2,006.12 NETO A PAGAR $ 50,128.97, VER ANEXOS 0.00 50,128.97 2,716,841.40
17-10-2022 51880 PAGO FACTURA # 1500581 D/F 05/09/2022, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 7,080.00 MENOS 5 % ISR $ 300.00 NETO A PAGAR $ 6,780.00, VER ANEXOS  0.00 6,780.00 2,710,061.40
17-10-2022 51881 PAGO FACTURA # 1500580 D/F 05/09/2022, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE CARGA DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 6,844.00 MENOS 5 % ISR $ 290.00 NETO A PAGAR 6,554.00, VER ANEXOS  0.00 6,554.00 2,703,507.40
17-10-2022 51882 PAGO FACTURA  # CC202209280406877186 D/F 04/10/2022, POR SERVICIOS DE DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO  DEL 26 DE AGOSTO 2022 AL 25 DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 16,893.50 MENOS 5 % ISR $ 649.75 NETO A PAGAR $ 16,243.75, VER ANEXOS  0.00 16,243.75 2,687,263.65
17-10-2022 559 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,400.00 0.00 2,695,663.65
17-10-2022 51883 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS (INDEMNIZACIÓN) POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO, COMO REPRESENTANTE DE SERVICIOS, EFECTIVA AL 11/07/2017, SEGÚN SENTENCIA NO. 030-1643-2022-SSEN-00354, D/F 29/04/2022, MONTO A PAGAR $ 144,000.00, VER ANEXOS,  0.00 144,000.00 2,551,663.65
17-10-2022 51884 PAGO FACTURA # B1500000156 D/F 23/08/2022, # B1500000155 D/F 09/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-0100 D/F 30/06/2022, PROCESO # CP-2022-0008, POR COMPRA DE INSUMOS DE HIGIENE, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA MONTO A PAGAR $ 448,671.40 MENOS 5 % ISR $ 19,011.50 NETO A PAGAR $ 429,659.90, VER ANEXOS 0.00 429,659.90 2,122,003.75
17-10-2022 51885 PAGO FACTURAS # 1400003034 D/F 14/06/2022 # 1400003018 D/F 03/06/2022, SEGÚN OC. # 068-2022 D/F 03/05/2022, PROCESO # CM-2022-0026, POR COMPRA DE TONER Y CARTUCHOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 114,126.55 MENOS 5 % ISR $ 4,835.87 NETO A PAGAR $ 109,290.68, VER ANEXOS 0.00 109,290.68 2,012,713.07
17-10-2022 51886 PAGO FACTURAS # 68654, # 68653, # 65816, # 65485, # 65141, # 64908, # 64815, # 64723, # 64581, # 64362, # 64174, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2022, # 61802, # 61689, PENDIENTE DEL MES DE ABRIL 2022, SEGÚN OC. # 121-2022 D/F 01/06/2022, # 065-2022 D/F 01/04/2022,  PROCESO # CCC, # CC, POR COMPRA DE OXIGENO MEDICO Y THERMO MEDICO, MONTO A PAGAR $ 325,577.35 MENOS 5 % ISR $ 16,160.65 NETO A PAGAR $ 309,416.70, VER ANEXOS 0.00 309,416.70 1,703,296.37
18-10-2022 560 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,500.00 0.00 1,705,796.37
18-10-2022 354 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 665.00 0.00 1,706,461.37
18-10-2022 286 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTEMICA MOD ( MAPAS) HOLTERS Y ECO CARDIOGRAMAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 37,200.00 MENOS 10 % ISR $ 3,720.00 NETO A PAGAR $  33,480.00, VER ANEXOS 0.00 33,480.00 1,672,981.37
19-10-2022 561 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,280.00 0.00 1,681,261.37
19-10-2022 355 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 1,682,781.37
20-10-2022 562 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,700.00 0.00 1,687,481.37
20-10-2022 85 PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN EL MES DE OCTUBRE/2022, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN EL MES DE SEPTIEMBRE/2022 9,074,595.00 0.00 10,762,076.37
20-10-2022 86 PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS RECIBIDAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE/2022, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN EL MES DE AGOSTO/2022 11,665,471.92 0.00 22,427,548.29
21-10-2022 51887 REPOSICION AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL AREA MEDICA SEGÚN RECIBO DE EGRESO #636F.31/08/2022 AL #645  D/F 23/09/2022, RECIBOS DE DESEMBOLSO #917  AL #926, MONTO A PAGAR   $  21,579.580.00 21,579.58 22,405,968.71
21-10-2022 51888 PAGO FACTURA # 1252 D/F 05/10/2022, SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022,  MONTO A PAGAR $ 50,000.00 MENOS 5% ISR $ 2,500.00 NETO A PAGAR $ 47,500.00, VER ANEXOS 0.00 47,500.00 22,358,468.71
21-10-2022 51889 PAGO FACTURA # B1500000019 D/F 7/10/2022, POR LA NOTARIZACION DE CINCO (5) CONTRATOS Y DOS (2) ACTOS DE NOTARIOS, MONTO A PAGAR $ 16,150.00 MENOS 10 % ISR $ 1,250.00 MENOS 100 % ITBIS $ 2,250.00 NETO A PAGAR $ 12,650.00, VER ANEXOS 0.00 12,650.00 22,345,818.71
21-10-2022 563 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,300.00 0.00 22,353,118.71
21-10-2022 356 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 22,354,638.71
21-10-2022 357 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 22,356,158.71
21-10-2022 112 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022 0.00 11,446,001.81 10,910,156.90
24-10-2022 51890 PAGO FACTURAS # FAC399412, # FAC399411 D/F 30/12/2021, POR COMPRA DE PRUEBAS COVID, SOLICITADAS SEGÚN COMUNICACIÓN D/F 30/12/2021, MONTO A PAGAR $ 84,798.00 MENOS 5 % ISR $ 4,239.90 NETO A PAGAR $ 80,558.10, VER ANEXOS 0.00 80,558.10 10,829,598.80
24-10-2022 51891 PAGO FACTURAS # FS-4330469, # FS-4330513 D/F 01/10/2022, POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE  2022, MONTO A PAGAR $ 25,940.00, VER ANEXOS 0.00 25,940.00 10,803,658.80
24-10-2022 564 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,350.00 0.00 10,811,008.80
24-10-2022 358 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 760.00 0.00 10,811,768.80
25-10-2022 565 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 17,005.00 0.00 10,828,773.80
26-10-2022 51892 PAGO FACTURAS # 9100455067 D/F 13/06/2022, # 9100456773 D/F 17/06/2022, SEGÚN OC. # 090-2022, # 086-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0006, # CP-2022-0007, POR COMPRA DE INSUMOS HOSPITALARIOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 908,966.67 MENOS 5 % ISR $ 45,016.22 NETO A PAGAR $ 863,950.45, VER ANEXOS 0.00 863,950.45 9,964,823.35
26-10-2022 51893 PAGO FACTURA # B1500000002 D/F 11/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00256 D/F 27/07/2022, PROCESO # CM-2022-0042, POR COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 441,154.80 MENOS 5 % ISR $ 18,693.00 NETO A PAGAR $ 422,461.80, VER ANEXOS 0.00 422,461.80 9,542,361.55
26-10-2022 51894 PAGO FACTURA # B1500000041 D/F 15/06/2022, SEGÚN OC.  #  2022-00158 D/F 26/04/2022, PROCESO # CM-2022-0027,  POR COMPRA DE CARNES SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 60,039.28, VER ANEXOS 0.00 60,039.28 9,482,322.27
26-10-2022 51895 PAGO FACTURAS # 21-55 D/F 28/06/2022, # 21-54 D/F 24/06/2022, # 21-48 D/F 10/06/2022, SEGÚN OC. # 2022-00178 D/F 06/05/2022,  PROCESO # CM-2022-0030, POR COMPRA DE PRODUCTOS DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 95,590.44 MENOS 5 % ISR $ 4,565.90 NETO A PAGAR $ 91,024.54, VER ANEXOS 0.00 91,024.54 9,391,297.73
26-10-2022 51896 PAGO FACTURAS # B1500000021 D/F 15/07/2022, # B1500000018 D/F 05/07/2022, # B1500000016 D/F 21/06/2022, SEGÚN OC. # 2022-00231 D/F 04/07/2022, # 2022-00183 D/F 18/05/2022, PROCESO # CM-2022-0040, # CM-2022-0031, POR COMPRA DE CARNES Y EMBUTIDOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 191,205.00 MENOS 5 % ISR $ 9,560.25 NETO A PAGAR $ 181,644.75, VER ANEXOS 0.00 181,644.75 9,209,652.98
26-10-2022 51897 PAGO FACTURA # HD-026942 D/F 17/06/2022, SEGÚN OC. # 2022-00207 D/F 14/06/2022, PROCESO # PEEX-2022-0013, POR COMPRA DE FUNDAS DE SAL PELL ET TRU-SOFT, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 31,622.58 MENOS 5 % ISR $ 1,339.94 NETO A PAGAR $ 30,282.64, VER ANEXOS 0.00 30,282.64 9,179,370.34
26-10-2022 51898 PAGO FACTURA # B1500000625 D/F 20/06/2022, SEGÚN OC. # 089-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0006, POR COMPRA DE INSUMOS HOSPITALARIOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 213,134.05 MENOS 5 % ISR $ 9,961.12 NETO A PAGAR $ 203,172.93, VER ANEXOS 0.00 203,172.93 8,976,197.41
26-10-2022 51899 PAGO FACTURA # FA-1801 D/F 13/09/2022, POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 %  ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS.  0.00 25,425.00 8,950,772.41
26-10-2022 51900 PAGO FACTURA # FTG 1818 D/F 23/06/2022, SEGÚN OC. # 2022-00190 D/F 01/06/2022, PROCESO # CD-2022-0054, POR COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MAYORDOMÍA, MONTO A PAGAR $ 121,374.80 MENOS 5 % ISR $ 5,143.00 NETO A PAGAR $ 116,231.80, VER ANEXOS 0.00 116,231.80 8,834,540.61



26-10-2022 51901 PAGO FACTURAS # 10084624 D/F 08/07/2022, # 10083863 D/F 30/06/2022, # 10083357 D/F 24/06/2022, # 10083654 D/F 28/06/2022, # 10082426 D/F 14/06/2022, SEGÚN OC. # 2022-00247 D/F 06/07/2022, # 2022-00216 D/F 28/06/2022, # 099-2022 D/F 23/06/2022, # 2022-00141 D/F 19/04/2022, # 092-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CM-2022-0041, # CM-2022-0039, # CP-2022-0007, # CM-2022-0022, # CP-2022-0006, POR COMPRA DE INSUMOS, REACTIVOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN Y LABORATORIO, MONTO A PAGAR $ 382,869.31 MENOS 5 % ISR $ 18,198.49 NETO A PAGAR $ 364,670.82, VER ANEXOS 0.00 364,670.82 8,469,869.79
26-10-2022 566 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,900.00 0.00 8,476,769.79
26-10-2022 359 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 9,622.85 0.00 8,486,392.64
26-10-2022 51902 PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 15,335.00, VER ANEXOS 0.00 15,335.00 8,471,057.64
26-10-2022 51903 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 8,470,357.64
26-10-2022 51904 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL , POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 9,000.00, VER ANEXOS. 0.00 9,000.00 8,461,357.64
26-10-2022 51905 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL # 954 AL  # 967 DE FECHA 29/09/2022 AL 18/10/2022, MONTO  A PAGAR $ 28,617.77,  VER ANEXOS,  0.00 28,617.77 8,432,739.87
26-10-2022 51906 PAGO FACTURA # 722 D/F 19/09/2022, SEGÚN OC. # 058-2022 D/F 04/04/2022, PROCESO # CP-2022-0004, POR COMPRA DE GASOIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 209,100.00 MENOS 5 % ISR $ 10,455.00 NETO A PAGAR $ 198,645.00, VER ANEXOS 0.00 198,645.00 8,234,094.87
26-10-2022 51907 PAGO FACTURA # 32296289 D/F 11/10/2022, POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE  2022, MONTO A PAGAR $ 5,102.00, VER ANEXOS    0.00 5,102.00 8,228,992.87
26-10-2022 51908 PAGO POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DR. DAVID CUEVAS, MEDICO DE UCI, DESDE EL 11/10/2022 HASTA EL 14/11/2022, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 8,191,799.52
26-10-2022 94 PARA REGISTRAR DEPOSITO Y/O ABONO DE LA CUENTA  A NOMBRE  DE PRIMITIVO PEREZ DEPOSITO REALIZADO EN FECHA 26/10/2022 3,000.00 0.00 8,194,799.52
26-10-2022 114 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA PARA RESERVA DE PAGO DE SALARIO 13 0.00 2,000,000.00 6,194,799.52
27-10-2022 567 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,125.00 0.00 6,198,924.52
27-10-2022 360 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,106.75 0.00 6,200,031.27
27-10-2022 113 PARA REGISTRAR  PAGO DE LA NOMINA DE INCENTIVOS A MEDICOS POR IMPARTIR DOCENCIA A MEDICOS RESIDENTES, AGOSTO-SEPTIEMBRE. 2022. 0.00 46,038.53 6,153,992.74
27-10-2022 287 PAGO RETENCIONES PLAN ESPECIAL, PLAN SEMMA PLUS, PLAN MÁXIMO MAGISTERIAL, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 127,398.00, VER ANEXOS 0.00 127,398.00 6,026,594.74
27-10-2022 288 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A LOS EMPLEADOS DEL HOSPITAL POR COOPERATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE  2022, MONTO A PAGAR $ 3,002,390.24, VER ANEXOS 0.00 3,002,390.24 3,024,204.50
28-10-2022 51909 PAGO POR CUBRIR LOS SERVICIOS POR LA LICENCIA DE LA SRA. LUZ DEL CARMEN OVALLES, AUXILIAR DE FARMACIA DURANTE EL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 21,780.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,287.20 NETO A PAGAR $ 20,492.80, VER ANEXOS 0.00 20,492.80 3,003,711.70
28-10-2022 51910 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR  COMO CONSERJE EN SUSTITUCIÓN  DEL SRA. ESTEFANIA CONTRERAS, DESDE EL 04/09/2022 HASTA EL 30/09/2022, MONTO A PAGAR $  11,675.20 MENOS 5.91 % TSS $  690.01 NETO A PAGAR $  10,985.19, VER ANEXOS 0.00 10,985.19 2,992,726.51
28-10-2022 51911 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 10/10/2022, MONTO A PAGAR $ 3,502.56 MENOS 5.91 % TSS $ 207.00, CXC $ 900.00 NETO A PAGAR $ 2,395.56, VER ANEXOS 0.00 2,395.56 2,990,330.95
28-10-2022 51912 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS, POR  RENUNCIA, COMO MEDICO NEFROLOGO,  EFECTIVA AL  14/10/2022,  MONTO A PAGAR $ 18,458.70  MENOS 5.91 % TSS $  1,090.90  NETO A PAGAR $  17,367.80 VER ANEXOS 0.00 17,367.80 2,972,963.15
28-10-2022 51913 PAGO POR  NOMBRAMIENTO  REGULAR, COMO  CONSERJE,  EFECTIVO AL   20/09/2022,  MONTO A PAGAR $ 5,253.84 MENOS 5.91 % TSS $ 310.50 NETO A PAGAR $  4,943.34 VER ANEXOS 0.00 4,943.34 2,968,019.81
28-10-2022 51914 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO AUX. DE MANTENIMIENTO, EFECTIVA AL 10/10/2022, MONTO A PAGAR $ 5,428.92 MENOS 5.91 % TSS $ 320.85, CXC $ 2,010.00 NETO A PAGAR $ 3,098.07, VER ANEXOS 0.00 3,098.07 2,964,921.74
28-10-2022 51915 PAGO POR  NOMBRAMIENTO  REGULAR COMO AUXILIAR DE MANTENIMIENTO EN SUSTITUCIÓN  DEL SR. DARIEL VALDEZ,  EFECTIVO AL 21/09/2022, MONTO A PAGAR $  7,238.56 MENOS 5.91 % TSS $ 427.80  NETO A PAGAR $  6,810.76, VER ANEXOS 0.00 6,810.76 2,958,110.98
28-10-2022 51916 PAGO POR  NOMBRAMIENTO PROBATORIO, COMO  CONSERJE,  EFECTIVO AL   19/09/2022,  MONTO A PAGAR $ 5,253.80 MENOS 5.91 % TSS $ 310.50 NETO A PAGAR $  4,943.30, VER ANEXOS 0.00 4,943.30 2,953,167.68
28-10-2022 51918 PAGO FACTURA # 1500598 D/F 05/10/2022, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE CARGA DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 6,844.00 MENOS 5 % ISR $ 290.00 NETO A PAGAR 6,554.00, VER ANEXOS  0.00 6,554.00 2,946,613.68
28-10-2022 51919 PAGO POR DIAS TRABAJADOS POR DESTITUCION DE CARACTER ADMINISTRATIVO, COMO AUX. DE  LAVANDERIA, EFECTIVO AL 10/10/2022, MONTO A PAGAR $ 4,027.92 MENOS 5.91 % TSS $  238.05  NETO A PAGAR $  3,789.87, VER ANEXOS 0.00 3,789.87 2,942,823.81
28-10-2022 51920 PAGO POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DR. JOEL  BARIAS,  MEDICO ANESTESIOLOGO, DESDE EL  05/10/2022 HASTA EL 25/10/2022, MONTO A PAGAR $ 25,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,477.50  NETO A PAGAR $ 23,522.50, VER ANEXOS 0.00 23,522.50 2,919,301.31
28-10-2022 51921 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR CONTRATO COMO MEDICO NEUMOLOGA DESDE EL 20/09/2022 HASTA EL 30/09/2022, MONTO A PAGAR $ 16,612.83 MENOS 5.91 % TSS $ 981.82, ISR $ 2,406.60 NETO A PAGAR $ 13,224.41, VER ANEXOS 0.00 13,224.41 2,906,076.90
28-10-2022 51922 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO CONSERJE, EFECTIVA AL 11/10/2022, MONTO A PAGAR $ 7,355.32 MENOS 5.91 % TSS $ 434.70 NETO A PAGAR $ 6,920.62, VER ANEXOS 0.00 6,920.62 2,899,156.28
28-10-2022 568 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 18,155.00 0.00 2,917,311.28
28-10-2022 361 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 4,085.00 0.00 2,921,396.28
31-10-2022 51923 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL SR. FRANKLIN RODRIGUEZ MEDICO GENERAL EN EMERGENCIAS, DESDE EL 14/09/2022 HASTA EL 04/10/2022, MONTO A PAGAR $ 20,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,182.00 NETO A PAGAR $ 18,818.00, VER ANEXOS 0.00 18,818.00 2,902,578.28
31-10-2022 51924 PAGO POR  NOMBRAMIENTO  PROBATORIO, COMO  CONSERJE,  EFECTIVO AL   21/10/2022,  MONTO A PAGAR $ 3,152.28 MENOS 5.91 % TSS $  186.30 NETO A PAGAR $  2,965.98 VER ANEXOS 0.00 2,965.98 2,899,612.30
31-10-2022 51925 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 20/10/2022, MONTO A PAGAR $ 3,677.66 MENOS 5.91 % TSS $ 217.35 NETO A PAGAR $ 3,460.31, VER ANEXOS 0.00 3,460.31 2,896,151.99
31-10-2022 51926 PAGO FACTURA # 1500599 D/F 05/10/2022, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 7,080.00 MENOS 5 % ISR $ 300.00 NETO A PAGAR $ 6,780.00, VER ANEXOS  0.00 6,780.00 2,889,371.99
31-10-2022 31 PARA REGISTRAR REVERSO DEL CHEQUE #51908, EL MIMSO NO CORRESPONDEAL PAGO DE VACACIONES  37,193.35 0.00 2,926,565.34
31-10-2022 569 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,220.00 0.00 2,930,785.34
31-10-2022 362 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,444.00 0.00 2,932,229.34
31-10-2022 271 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2022 0.00 175.00 2,932,054.34
31-10-2022 115 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA PARA EL PAGO DE NOMINA DE INCENTIVOS A MEDICOS ORTOPEDAS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2022 0.00 33,000.22 2,899,054.12



31-10-2022 289 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2022, MONTO A PAGAR $ 1,872.00 MENOS 10 % ISR $ 187.20 NETO A PAGAR $ 1,684.80, VER ANEXOS 0.00 1,684.80 2,897,369.32
31-10-2022 290 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2022, MONTO A PAGAR $ 2,730.00 MENOS 10 % ISR $ 273.00 NETO A PAGAR $ 2,457.00, VER ANEXOS 0.00 2,457.00 2,894,912.32
31-10-2022 291 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2022, MONTO A PAGAR $ 7,644.00 MENOS 10 % ISR $ 764.40 NETO A PAGAR $ 6,879.60, VER ANEXOS 0.00 6,879.60 2,888,032.72
31-10-2022 292 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2022, MONTO A PAGAR $ 1,716.00 MENOS 10 % ISR $ 171.60 NETO A PAGAR $ 1,544.40, VER ANEXOS 0.00 1,544.40 2,886,488.32

Totales: 21,855,166.19 28,358,266.44

LCDA. MARIALBA SERRATA LCDA. ARACELYS DEL JESUS DEL JESUS
ENC. TESORERÍA, HDSSD  ENCARGADA DEP. ADMINISTRATIVO


